
 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Rozloha (stav k 31. 12.) km2
918 918 918 918 918 918 918

Počet obcí (stav k 31. 12.) 57 57 57 57 57 57 57

z toho se statutem města 10 10 10 10 10 10 10

Počet částí obcí (stav k 31. 12.) 119 119 119 119 119 119 119

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby 161 248 159 683 159 473 159 323 159 212 159 267 159 481

ženy 82 085 81 405 81 348 81 276 81 201 81 212 81 296

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let % 17,9 17,6 17,1 16,6 16,2 15,8 15,4

15–64 let % 70,4 70,6 70,9 71,3 71,4 71,5 71,6

65 let a více % 11,7 11,8 11,9 12,1 12,3 12,7 13,1

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky 37,1 37,5 37,8 38,1 38,5 38,8 39,1

muži 35,7 36,0 36,3 36,6 37,0 37,3 37,6

ženy 38,5 38,9 39,2 39,5 39,9 40,2 40,5

Živě narození osoby 1 490 1 531 1 493 1 527 1 538 1 608 1 598

Zemřelí osoby 1 599 1 568 1 567 1 670 1 454 1 607 1 453

Přistěhovalí osoby 1 253 1 260 1 383 1 507 1 398 1 437 1 530

Vystěhovalí osoby 1 292 1 487 1 519 1 514 1 593 1 383 1 461

Sňatky 768 760 705 742 693 717 728

Rozvody 453 510 553 470 560 475 429

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -0,7 -0,2 -0,5 -0,9 0,5 0,0 0,9

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -0,2 -1,4 -0,9 -0,0 -1,2 0,3 0,4

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,9 -1,7 -1,3 -0,9 -0,7 0,3 1,3

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby 10 192 10 013 10 825 11 769 10 826 9 760 7 891

dosažitelní1)
. . . . 10 091 9 063 7 296

ženy 4 898 4 786 5 134 5 588 5 341 4 978 4 071

osoby se zdravotním postižením 1 332 1 316 1 321 1 483 1 600 1 490 1 330

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) % . . . . . 8,06 6,47

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa 320 351 372 321 674 562 1 539

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.) 31,9 28,5 29,1 36,7 16,1 17,4 5,1

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.) 25 628 26 490 27 334 28 499 28 919 29 369 29 819

obchodní společnosti 1 443 1 519 1 547 1 613 1 705 1 770 1 832

fyzické osoby3)
22 640 23 225 23 926 24 766 25 032 25 275 25 579

Zahájené byty 542 475 428 397 312 377 371

Dokončené byty 250 317 263 247 298 289 293

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních . . . . . . . 

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km 645 640 640 640 640 640 640

Děti v mateřských školách osoby 4 730 4 660 4 658 4 610 4 596 . 4 349

Žáci v základních školách osoby 19 166 18 644 17 982 17 353 16 742 . 14 447

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby 2,5 2,7 2,7 2,7 2,8 3,0 3,0

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 7,460 7,531 7,587 8,122 6,825 7,239 6,978

Příjemci důchodů celkem osoby 37 402 37 776 37 619 38 176 38 860 39 101 39 771

starobních plných (sólo)4)
18 719 19 127 18 868 19 153 19 657 19 909 20 367

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 082 6 588 6 601 6 817 6 980 7 419 7 848

starobní plný (sólo)4)
Kč 6 175 6 666 6 685 6 912 7 085 7 534 7 961

Registrované trestné činy 4 021 3 609 3 355 3 383 2 939 3 038 3 045

Dopravní nehody5)
2 282 2 220 2 335 2 548 2 570 2 741 2 448

Požáry 213 209 219 287 223 261 222

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR

Vybrané ukazatele za okres Nový Jičín

v letech 2000–2023
*)

*) v územní struktuře platné v příslušném roce

území okresu Nový Jičín se týkaly tyto změny:
s platností od 1. 1. 2007
- do okr. Ostrava-město byly převedeny obce Klimkovice, Olbramice, Vřesina
   a Zbyslavice

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

6) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není 
srovnatelný s předchozími roky
7) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není 
srovnatelný s předchozími roky



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR

Vybrané ukazatele za okres Nový Jičín

v letech 2000–2023
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

6) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není 
srovnatelný s předchozími roky
7) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není 
srovnatelný s předchozími roky

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

882 882 882 882 882 882 882

53 53 53 53 54 54 54

9 9 9 9 9 9 9

111 111 111 111 111 110 110

152 352 152 506 152 563 152 524 152 222 151 960 151 899

77 655 77 674 77 732 77 739 77 376 77 185 77 081

15,2 15,0 14,9 15,0 15,2 15,2 15,3

71,5 71,3 71,0 70,6 69,7 69,1 68,5

13,3 13,7 14,1 14,4 15,0 15,7 16,3

39,3 39,6 39,8 40,0 40,3 40,6 40,9

37,8 38,0 38,3 38,5 38,8 39,1 39,4

40,7 41,0 41,2 41,4 41,7 42,0 42,3

1 714 1 647 1 727 1 683 1 501 1 485 1 507

1 373 1 499 1 556 1 516 1 506 1 506 1 544

1 443 1 396 1 269 1 306 1 384 1 300 1 465

1 389 1 390 1 383 1 512 1 479 1 541 1 489

808 713 692 654 630 633 619

464 423 342 343 403 332 409

2,2 1,0 1,1 1,1 -0,0 -0,1 -2,7 

0,4 0,0 -0,7 -1,4 -0,6 -1,6 -4,7 

2,6 1,0 0,4 -0,3 -0,7 -1,7 -7,3 

5 244 5 522 10 278 9 235 7 534 8 192 8 672

4 760 5 190 10 126 8 980 7 187 7 809 8 370

2 695 2 685 4 523 4 144 3 521 3 782 4 049

1 071 1 099 1 306 1 355 1 157 1 052 1 004

4,37 4,77 9,35 8,34 6,77 7,40 8,05

1 674 744 266 359 519 225 415

3,1 7,4 38,6 25,7 14,5 36,4 20,9

28 734 29 572 29 517 29 930 30 324 29 959 30 530

1 819 1 903 1 982 2 050 2 058 2 103 2 136

24 507 25 094 24 797 25 135 25 526 25 107 25 783

461 363 375 349 339 217 183

287 263 493 409 324 304 310

. . . . . 4 192 4 071

607 610 643 645 651 653 651

4 424 4 562 4 808 5 026 5 134 5 293 5 380

13 789 13 125 12 748 12 489 12 490 12 504 12 628

3,1 3,1 3,2 3,2 3,2 3,3 3,3

7,142 6,775 5,263 4,294 4,379 3,887 4,173

40 404 38 881 39 296 39 504 40 410 40 251 40 260

20 909 20 310 20 907 22 817 24 115 24 158 24 232

8 376 9 207 9 575 9 665 10 069 10 265 10 434

8 506 9 359 9 752 9 848 10 270 10 493 10 686

3 140 3 121 3 339 3 171 3 321 3 211 3 816

2 411 2 118 919 999 1 051 1 022 1 113

249 226 248 215 219 201 228

6)

6)

6)

6)

6)

6)

6)

6)



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR

Vybrané ukazatele za okres Nový Jičín

v letech 2000–2023
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

6) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není 
srovnatelný s předchozími roky
7) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není 
srovnatelný s předchozími roky

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

882 882 882 882 882 882 882

54 54 54 54 54 54 54

9 9 9 9 9 9 9

110 110 110 110 110 110 110

151 724 151 762 151 737 151 566 151 680 151 577 151 398

76 941 76 990 76 974 76 836 76 892 76 834 76 752

15,4 15,5 15,6 15,8 15,9 16,1 16,2

67,7 67,0 66,3 65,6 64,9 64,3 64,0

16,9 17,4 18,1 18,6 19,1 19,6 19,8

41,1 41,4 41,6 41,9 42,1 42,2 42,4

39,7 39,9 40,2 40,4 40,6 40,8 40,9

42,6 42,8 43,0 43,3 43,5 43,6 43,8

1 551 1 584 1 569 1 621 1 689 1 645 1 593

1 504 1 453 1 483 1 587 1 531 1 658 1 876

1 446 1 529 1 611 1 545 1 683 1 622 1 723

1 668 1 622 1 722 1 750 1 727 1 712 1 619

688 705 729 783 808 868 715

333 339 351 349 304 329 295

0,3 0,9 0,6 0,2 1,0 -0,1 -1,9 

-1,5 -0,6 -0,7 -1,4 -0,3 -0,6 0,7

-1,2 0,3 -0,2 -1,1 0,8 -0,7 -1,2 

7 516 5 679 4 793 3 842 3 245 3 099 3 822

7 133 5 347 4 433 3 537 3 027 2 903 3 645

3 551 2 738 2 289 1 701 1 488 1 424 1 752

912 885 829 703 564 476 559

6,93 5,25 4,40 3,55 3,07 2,97 3,76

881 2 290 1 804 2 403 2 939 2 258 2 115

8,5 2,5 2,7 1,6 1,1 1,4 1,8

30 656 30 722 30 688 30 984 31 148 30 644 31 009

2 205 2 274 2 352 2 478 2 595 2 692 2 778

25 950 25 902 25 713 25 826 25 874 25 290 25 551

210 234 335 376 507 460 403

240 262 230 306 284 350 331

3 611 4 081 3 770 3 500 3 854 3 742 4 026

651 651 651 651 651 656 655

5 441 5 353 5 268 5 224 5 274 5 305 5 161

12 821 13 054 13 332 13 493 13 502 13 663 13 748

3,3 3,4 3,4 3,7 3,5 3,5 3,4

4,336 4,699 5,066 5,181 5,316 5,753 6,896

40 241 40 471 40 659 40 651 40 755 40 874 40 648

24 450 24 897 25 204 25 438 25 643 25 866 25 817

10 544 10 812 10 904 11 271 11 803 12 846 13 812

10 797 11 064 11 182 11 579 12 141 13 188 14 199

3 123 2 657 2 325 2 101 2 104 2 209 1 816

1 067 1 095 1 140 1 174 1 229 1 402 1 216

204 206 193 198 187 202 178



 Měřicí 
jednotka 

Rozloha (stav k 31. 12.) km2

Počet obcí (stav k 31. 12.)

z toho se statutem města

Počet částí obcí (stav k 31. 12.)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel (stav k 31. 12.) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu
práce (ÚP) (stav k 31. 12.) osoby

dosažitelní1)

ženy

osoby se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob (na obyvatel-
stvu ve věku 15–64 let) (stav k 31. 12.) %

Pracovní místa v evidenci ÚP (stav k 31. 12.) místa

Uchazeči na 1 pracovní místo (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty2) (stav k 31. 12.)

obchodní společnosti

fyzické osoby3)

Zahájené byty

Dokončené byty

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních

Délka silnic a dálnic celkem (stav k 31. 12.) km

Děti v mateřských školách osoby

Žáci v základních školách osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

starobních plných (sólo)4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní plný (sólo)4)
Kč

Registrované trestné činy

Dopravní nehody5)

Požáry

1) od roku 2014 ve věku 15–64 let

3) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

5) od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních nehod Policii ČR

Vybrané ukazatele za okres Nový Jičín

v letech 2000–2023
*)

2) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
před rokem 2013 plně srovnatelné

4) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se
invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku 65 let mění
na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV)
započten poměrný starobní důchod 

6) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není 
srovnatelný s předchozími roky
7) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není 
srovnatelný s předchozími roky

2021 2022 2023

882 882 882

54 54 54

9 9 9

110 110 110

149 919 151 814 151 781

75 717 76 868 76 729

16,2 16,2 15,9

63,6 63,5 63,5

20,2 20,3 20,6

42,6 42,6 42,9

41,0 41,1 41,4

44,1 44,0 44,3

1 557 1 431 1 274

2 058 1 785 1 583

2 048 4 028 2 748

1 528 1 779 2 472

721 770 688

272 264 263

-3,3 -2,3 -2,0 

3,5 14,9 1,8

0,1 12,5 -0,2 

3 356 3 272 3 522

3 101 2 998 3 329

1 570 1 637 1 693

494 470 488

3,22 3,15 3,45

2 167 2 149 2 115

1,5 1,5 1,7

31 472 31 546 28 665

2 876 2 952 3 022

25 902 25 866 22 874

429 439 520

278 374 429

3 842 3 715 3 534

655 655 655

5 172 5 342 5 275

13 762 14 179 14 054

3,5 3,5

7,009 6,536

40 450 40 426 40 664

25 525 25 506 25 795

14 694 17 208 19 382

15 141 17 754 19 992

1 690 2 018 2 003

1 254 1 349 1 309

202 226 209

údaje za rok 2023 jsou postupně 
aktualizovány

7)

7)

7)

7)

7)

7)

7)

7)


